
  

24 JUL 2006 4h 33 
RESOLUCION No. 06.P.DIC. 1080251 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO id 2 y 5 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía TRANSERINTER 
TRANSPORTES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A., otorgada ante 
la Notaría Pública Sexta del cantón Quito, el 15 de Febrero del 2006, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, de la Oficina Matríz, mediante 
informe No. 000386 del 21 de Junio del 2006, ha emitido informe favorable para 
la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando  No.SC.ICP.UDS.06- 
0106 del 10 de Julio del 2006, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076, 
del 26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de 

estatutos de la compañía TRANSERINTER TRANSPORTES Y SERVICIOS 
INTERNACIONALES S.A., con domicilio en la ciudad de Esmeraldas, cantón 
Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, en los términos constantes en la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas Quinta y 
Sexta del cantón Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública 
de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) 

Que el Registrador Mercantil del cantón Esmeraldas: Inscriba la referida escritura 
y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

A 

z 
1 ! 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Pu 7 11 JUL 2006 

LOA . ? . 

DR. CARLHS LKRÍA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-mass-mha 
2006-07-10 
Exp.No.49951-1996 

RA —



DR. HUMBERTO NAVAS DAVILA 

  

NOTARIA 
QUINTA 

4 

> ZON: Mediante Resolución No.06.P.DIC.0000251 dictada por el Doctor 

3 Carlos Lara Zavala, Intendente de Compañías de Portoviejo, el 11 de 

4 julio del 2006: se aprueba el Aumento de Capital y Reforma de 

5 estatutos de la compañía TRANSERINTER TRANSPORTES Y SERVICIOS 

6 INTERNACIONALES S.A. con domicilio en la ciudad de Esmeraldas, cantón 

7 Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, y de cuyo particular tomé nota 

8 al margen de la escritura pública de Constitución de la indicada - 

9 compañía, celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Quito, Dr. 

10 Edgar Patricio Terán Granda el 4 de julio de 1996, cuyo archivo se 

11 encuentra actualmente a mi cargo.- Quito, a diecinueve de Julio del 

12 año dos mil seis.- c 
Notaría 5ta > 

13 

: E 
15 , 7 | a 

- 7 
AA      17 Luis :Htinberto Navas D. ¿A 

y Y Dr Humberto Navas Dávila «dui - Ecuador 

NOTARIO QUINTO 
QUITO 

183 

19 

20 

21/ 

22 

  

23 

24 

25 

26 

27 

 



gon 7% 

¿(> 
Bn 
a 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION que antecede, en el 
tomo No. 1 bajo el No. 37 del Registro y se anotó en el libro Repertorio con el No. 
795. 

   
las intrades Maercantds o pr Mr v 

eorides del Canton Lamata     

 


